CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 675/2019

Reforma da calçada que circunda a
Escola Municipal Osvaldo Cruz, Distrito de
Vila Nova.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reforma da calçada no entorno
da Escola Municipal Osvaldo Cruz, no Distrito de Vila Nova, tendo em vista que a
referida calçada está em péssimo estado, devido a degradação causada pela ação do
tempo.

Com a reforma desta calçada e implantação de calçada padrão (modelo
tátil) e acesso especial para deficientes físicos, o referido educandário poderá
melhorar seu aspecto, acolhendo de forma mais agradável a comunidade escolar.

Além disso, é preciso ressaltar o excelente trabalho realizado por todo o
corpo docente e discente desta instituição de ensino, obtendo em diversos anos uma
das melhores notas do IDEB de Toledo e também uma das melhores colocações do
estado do Paraná. Portanto esta comunidade se faz merecedora deste investimento.

SALA DAS SESSÕES, 13 de agosto de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala 	es, J2 /21±19._

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.totedo.pr.teg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4A6060A42E975C5F34524D8C58AE1A45 CODIGO DO DOCUMENTO: 027479
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 675/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann